
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 
DEPARTAMENTO DE CULTURA E ESPORTE 

 
 
 

EDITAL N° 14/2013/UFRR/PRAE/DIREX/CCE – PAE/Cultura     

 

O Diretor de Extensão da Universidade Federal de Roraima (UFRR), nomeado pela Portaria nº 

634/GR, de 30 de novembro de 2012, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

Retificar o Edital nº 10/2013/UFRR/PRAE/DIREX/CCE – PAE/Cultura, que trata do Processo 

Seletivo de Bolsistas do Programa de Apoio a Ações de Extensão – PAE/Cultura 2013, nas 

modalidades: Coral Musicampus, Banda Paricarana, Dança e Voz/Violão nos termos descritos 

abaixo: 

 

Alterar item 1.1 

Onde se lê: 

1. [...] 

1.1. Este edital tem por objeto a concessão de 23 (vinte e três) bolsas, com duração de até 10 (dez) meses, 

vinculadas às ações do PAE e do Programa de Bolsa Permanência - PROPERMANÊNCIA da UFRR, no 

valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais) cada, a acadêmicos dos cursos de graduação da UFRR, 

regularmente matriculados no semestre 2012.2, conforme a distribuição abaixo: 

Projeto/Função Número de vagas Turno das 
Atividades 

Carga 
horária 
Semanal 

Coral Musicampus Coristas 10 Noturno 10h 
Banda Paricarana Vocalistas 2 Noturno 10h 

Guitarrista 1 Noturno 10h 
Tecladista 1 Noturno 10h 

Baterista 1 Noturno 10h 

Baixista 1 Noturno 10h 
Percussionista 1 Noturno 10h 

Grupo de Dança Dançarino 5 Noturno 10h 

Voz e Violão Cantor e Violonista 1 Vespertino/N
oturno 

10h 

 

Leia-se: 

1. [...] 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 
DEPARTAMENTO DE CULTURA E ESPORTE 

 
 
 

1.1. Este edital tem por objeto a concessão de 23 (vinte e três) bolsas, com duração de até 10 (dez) meses, 

vinculadas às ações do PAE e do Programa de Bolsa Permanência - PROPERMANÊNCIA da UFRR, no 

valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais) cada, a acadêmicos dos cursos de graduação da UFRR, 

regularmente matriculados no semestre 2012.2, conforme a distribuição abaixo: 

Projeto/Função Número de vagas Turno das 
Atividades 

Carga 
horária 
Semanal 

Coral Musicampus Coristas 10 Noturno 15h 
Banda Paricarana Vocalistas 2 Noturno 15h 

Guitarrista 1 Noturno 15h 
Tecladista 1 Noturno 15h 
Baterista 1 Noturno 15h 
Baixista 1 Noturno 15h 

Percussionista 1 Noturno 15h 
Grupo de Dança Dançarino 5 Noturno 15h 
Voz e Violão Cantor e Violonista 1 Vespertino/N

oturno 
15h 

 

Alterar item 3.1 

Onde se lê: 

3. [...] 

3.1. Os bolsistas cumprirão uma jornada de atividade de 10 (dez) horas semanais; 

 

Leia-se: 

3. [...] 

3.1. Os bolsistas cumprirão uma jornada de atividade de 15 (quinze) horas semanais; 

 

 

                                                                                              Boa Vista/RR, 27 de fevereiro de 2013. 

 

 

Parmênio Camurça Citó 
Diretor de Extensão  

DIREX/PRAE/UFRR 
 

 
Cópia assinada na CCE 


